
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«(5\> Of 2021 года № №

Об итогах проведения муниципального 
этапа II областного конкурса детского 
рисунка «Первый шаг в космосе», 
посвящённого 60-летию со дня полёта 
Ю.А. Гагарина в космос

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 16 декабря 2020 года №2135 
«О проведении муниципального этапа II областного конкурса детского 
рисунка «Первый шаг в космосе», посвящённого 60-летию со дня полёта 
Ю.А. Гагарина в космос» с 16 декабря 2020 года по 10 января 2021 года 
МБУДО «Центр развития творчества» был проведен муниципальный этап II 
областного конкурса детского рисунка «Первый шаг в космосе», 
посвящённый 60-летию со дня полёта Ю.А. Гагарина в космос (далее - 
Конкурс).

Конкурс проводился в целях формирования интереса к изучению 
истории открытий космоса, астрономии, ракетной техники; воспитания у 
подрастающего поколения патриотических чувств, гордости за достижения 
своей страны в области изучения космоса.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 4-17 лет из 37 
образовательных организаций Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 
«Ивушка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василек», 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 28 «Журавлик», МАДОУ 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №



37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» поселка Троицкий, 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села 
Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 26 
«Колокольчик» села Скородное; МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ 
«СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ 
«Аверинская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Казацкостепская ООШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ»; МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Станция юных техников», МБУДО «Станция детского 
(юношеского) технического творчества», МБУДО «Центр развития 
творчества».

Всего участниками было предоставлено 116 творческих работ в пяти 
номинациях:

- «Космос моими глазами» (4-6 лет);
- «Тайны звёздных миров» (7-10 лет);
- «О звёздах и планетах» (11-13 лет);
- «Человек. Вселенная. Космос» (14-17 лет);
- «Животные в космосе» (принимают участие дети-инвалиды, дети с

ОВЗ).
Конкурсные работы оценивало жюри в составе:

Лобова Н.В., главный специалист управления образования 
администрации Губкинского городского округа;

- Стручаева В.В., преподаватель МБУДО «Детская художественная 
школа»;

- Долженкова И.В., педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр развития творчества»;

- Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр развития творчества».

Члены жюри отметили, что все рисунки соответствуют теме Конкурса, 
большинство работ отличаются высоким уровнем исполнительского 
мастерства, гармоничным цветовым строем, выразительностью.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса: 

Номинация «Космос моими глазами» (4-6 лет)
1 место -  Вълчева Ева, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Петрова 
Светлана Валерьевна.

2 место -  Дзиов Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Щедрина 
Светлана Ивановна.

2 место -  Асташов Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», руководитель Бутвина Юлия Сергеевна.



2 место -  Богословская Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Андросова 
Ольга Викторовна.

2 место -  Гуляев Иван, воспитанник МАДОУ «Центр развития ребёнка 
-  детский сад № 33 Радуга», руководитель Зиновьева Ольга Николаевна.

2 место -  Мартынов Роман, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Шведова Наталья 
Сергеевна.

2 место -  Бобровникова Дарья, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Коршикова Наталья Михайловна.

2 место -  Жиленкова Надежда, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Бондаренко Марина Викторовна.

3 место -  Сапрыкина Татьяна, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», Осинцева Маргарита Анатольевна.

3 место -  Денисова Полина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Волкова Елена 
Ивановна.

3 место -  Машков Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Солодилова Лилия 
Алексеевна.

3 место -  Дивицина Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», руководитель Савина Екатерина 
Ивановна.

3 место -  Беганов Ярослав, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Беганова 
Валентина Александровна.

3 место -  Силаев Артём, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василек», руководитель Силаева Ольга 
Вячеславовна.

3 место -  Фетисова Татьяна, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководи!ель Фетисова Екатерина 
Сергеевна.

3 место -  Земляков Матвей, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Конарева 
Виктория Эдуардовна.

3 место -  Хромушина Ангелина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Волкова Наталья Николаевна.

3 место -  Найдёнова Ольга, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, руководитель 
Шубная Елена Афанасьевна.

Номинация «Тайны звёздных миров» (7-10 лет)
1 место -  Чуева Евгения, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Чуева Маргарита 
Евгеньевна.



2 место -  Панин Андрей, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 Радуга», руководитель Башкатова Ирина 
Андреевна.

2 место -  Разинькова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», руководитель Щербакова Наталия Васильевна.

2 место -  Дятлов Кирилл, учащийся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Батурина Елена Алексеевна.

2 место -  Худякова Лилия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Кострыкина Елена Павловна.

2 место -  Коваленко Алиса, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 
руководитель Агафонова Елена Вячеславовна.

2 место -  Бобровских Яна, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества» Щербакова Елена Александровна.

3 место -  Сорванов Никита, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Долгих Наталья 
Ивановна.

3 место -  Баранов Георгий, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный Губкинец», руководитель Черных Майя 
Емзаровна.

Номинация «О звёздах и планетах» (11-13 лет)
1 место -  Дудкина Мария, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Селезнева Надежда Владимировна.
2 место -  Воронина Таисия, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

Курчина Татьяна Николаевна.
2 место -  Шамраева Нина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.
3 место -  Новикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Удовик Елена Николаевна.
3 место -  Комиссарова Эмма, учащаяся МБУДО «Станция юных 

техников», руководитель Модлина Татьяна Александровна.
3 место -  Хоменко Авелина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», Шпинева Ирина Юрьевна.
Номинация «Человек. Вселенная. Космос» (14-17лет)

1 место -  Сидорцова Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный Губкинец», Сидорцова Татьяна 
Викторовна.

2 место -  Звягина Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Романенко Елена Николаевна.

2 место -  Утембаева Анастасия, учащаяся МБОУ «Казацкостепская 
ООШ», руководитель Комаревцева Анна Вячеславовна.

3 место -  Дутова Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Федорищева Людмила Ивановна.

Номинация «Животные в космосе»
1 место -  Ситник Виктор, учащийся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Дерипасова Наталья Анатольевна.



2 место -  Курохтина Валерия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Панарина Анна 
Сергеевна.

2 место -  Столяренко Роман, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Мокшина Оксана 
Владимировна.

2 место -  Шерстюк Даниил, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Тахташева Рауза 
Джагфаровна.

2 место -  Чеботарев Матвей, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Батракова Татьяна Ивановна.

2 место -  Степанов Артем, учащийся МБУДО «Станция детского 
(юношеского) технического творчества», руководитель Зубкова Людмила 
Анатольевна.

3 место -  Кулигин Никита, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Дутова Олеся 
Евгеньевна.

3 место -  Меркулов Константин, воспитанник МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 28 «Журавлик», руководитель Шарова 
Лариса Александровна.

3 место -  Гречухин Александр, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 28 «Журавлик», руководитель Дубровина Раиса 
Александровна.

3 место -  Бондарева София, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Чернеда Нонна 
Анатольевна.

3 место -  Саенко Федор, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Проскурина 
Татьяна Евгеньевна.

3 место -  Шурай Артем, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководитель Лаврова Галина 
Николаевна.

3 место -  Щербаков Александр, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», руководитель Кочеткова Надежда Ивановна.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа II областного конкурса 

детского рисунка «Первый шаг в космосе», посвящённого 60-летию со дня 
полёта Ю.А. Гагарина в космос.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
этапа II областного конкурса детского рисунка «Первый шаг в космосе», 
посвящённого 60-летию со дня полёта Ю.А. Гагарина в космос.

3. Направить работы победителей для участия в региональном
конкурсе.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации 
Губкинского городского округа Щетинину С.Н.

Начальник управления образования В. К. Таранова

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 

Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


